
UCHWAŁA NR XXXVII/385/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu w formie dotacji celowej 

Na podstawie art.10ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r., poz. 559 
z późn. zm.1) ) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Dragacz pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zadania „Powiatowe przewozy użyteczności publicznej”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej z budżetu Gminy 
Dragacz na rok 2023 w wysokości 55.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Dragacz a Powiatem Świeckim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Ludwik Borolewski 
 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768 i poz. 1964. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 221E2A9F-3E1F-48AE-83DE-5BB82DB2DF3C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadaniem własnym 
każdej gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty obejmujące sprawy lokalnego transportu 
zbiorowego. Z art. 4 art. ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym wynika, że 
Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie transportu 
zbiorowego i dróg publicznych. 

Gmina Dragacz, zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, działając w celu 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców może dofinansować działalność Powiatu. Powiat Świecki w 
porozumieniu z Gminą Dragacz jest organizatorem przewozów użyteczności publicznej na liniach Świecie-
Warlubie-Nowe oraz Świecie–Michale-Dragacz. Linie te przebiegają przez naszą Gminę i korzystają z nich 
nasi mieszkańcy. Z uwagi na konieczność zapewnienia mieszkańcom Gminy możliwości korzystania z 
zorganizowanej przez Powiat Świecki, niezbędnej i dostosowanej do ich potrzeb sieci komunikacyjnej, 
będącej efektywną alternatywą dla transportu samochodowego uzasadnionym stało się podjęcie uchwały a 
następnie zawarcie umowy w przedmiotowej sprawie. 
 

 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 221E2A9F-3E1F-48AE-83DE-5BB82DB2DF3C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



